
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 1 

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "zákon") 

Zadavatel: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, 

Pobočka Rychnov nad Kněžnou 

 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy Nedvězí u Dobrušky 

Sp. Značka / č.j.: SP2759/2022-514204 / SPU 213631/2022_VI 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s ust. §99 zákona zveřejňuje Změnu 
a doplnění zadávací dokumentace č.1. 

Zadavatel sděluje následující:  

V textu zadávací dokumentace 

1) se doplňuje na konec Úvodního ustanovení odstavec: 

„Přílohou č. 12 zadávací dokumentace je Etický kodex dodavatele veřejné zakázky. 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení vyjadřuje dodavatel svůj souhlas se 
zásadami a pravidly, která jsou v tomto kodexu uvedena, zavazuje se je respektovat a 
jednat v souladu s nimi.“ 

2) se doplňuje na konec čl. 9.6 Podmínky změny nabídkové ceny věta: 

„Nabídkovou cenu je možno změnit rovněž v případě zohlednění inflace, a to výhradně 
podle podmínek uvedených v článku 3.6 smlouvy.“ 

3) se mění text čl 15.2.2 Prohlášení dodavatele k osobám – držitelů úředního 
oprávnění takto: 

Původní znění: „Podmínkou zadavatele je, že návrh pozemkových úprav 
nebudou vypracovávat nebo se na jejich vypracovávání nebudou podílet a 
ověřovat výsledky vypracovaného návrhu pozemkových úprav držitelé úředního 
oprávnění k projektování pozemkových úprav, kteří vlastní sami nebo osoby jim 
blízké, v katastrálních územích, nebo částech katastrálních území, která jsou 
předmětem veřejné zakázky, nemovitost/i, která/é se nachází 
v předpokládaném obvodu pozemkových úprav, tj., aby držitelé úředního 
oprávnění jednali v souladu s § 18 odst. 15 písm. d) zákona č. 139/2002 Sb., 
o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona 
č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 
majetku, ve znění pozdějších předpisů.“ 

 Nové znění: „Podmínkou zadavatele je, že po dobu provádění díla nedojde k 
porušení § 18 odst. 15, písm. d) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových 
úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 
pozdějších předpisů.: tzn., že návrh pozemkových úprav nebude vypracovávat 
nebo se na jejich vypracovávání nebude podílet a ověřovat výsledky 



vypracovaného návrhu pozemkových úprav držitel úředního oprávnění 
k projektování pozemkových úprav v těch katastrálních územích, kde sám nebo 
osoba jemu blízká vlastní nemovitost, která je předmětem řízení o pozemkových 
úpravách.“ 

4) se doplňuje čl.: 

„15.3.VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU DLE § 100 ZÁKONA 

Změna dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu dodavatele 
v průběhu plnění veřejné zakázky. Zadavatel však vyhrazenou změnu nemusí využít a 
může se rozhodnout provést nové zadávací řízení.  

Uplatnění vyhrazené změny dodavatele:  

a) Změnou dodavatele v případě ukončení smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem:  
Zadavatel je oprávněn změnit dodavatele v průběhu plnění smlouvy, a to v případě, že 
smlouva s vybraným dodavatelem bude ukončena některým z dále uvedených důvodů: 

 důvody uvedené v čl. XIII. odst. 1 a 3 smlouvy; 

 odstoupení od smlouvy z důvodů dle § 223 odst.2 ZZVZ; 

 z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění, zánikem 
právnické osoby dodavatele bez právního nástupce; 

 v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti 
dodavatelů dle § 82 ZZVZ, pokud zbývající dodavatelé nepřevezmou práva  
a povinnosti ze smlouvy v plném rozsahu; 

 v případě prohlášení insolvence na dodavatele, vstupu dodavatele do 
likvidace, vydání rozhodnutí o úpadku dodavatele, nařízení nucené správy 
podle jiného právního předpisu na dodavatele nebo nastane-li u dodavatele 
obdobná situace podle právního řádu země jeho sídla; a 

 v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou 
osobou, prostřednictvím níž prokazoval dodavatel splnění kvalifikace dle  
ust. § 83 ZZVZ.  

Nastane-li některý z důvodů ukončení smlouvy, je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu na 
plnění veřejné zakázky s novým dodavatelem za následujících podmínek: 

 za předpokladu, že s touto změnou bude nový dodavatel souhlasit, a 
současně 

 za dodržení dále popsaného postupu pro změnu dodavatele. 

V případě ukončení smlouvy s původním dodavatelem je zadavatel oprávněn vyzvat 
k uzavření smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla v zadávacím 
řízení vyhodnocena jako druhá v pořadí. Zadavatel nebude provádět nové hodnocení 
nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek, které bylo provedeno v zadávacím řízení. 
Zadavatel však provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil 
v zadávacím řízení s ohledem na § 37 ZZVZ a posoudí, zda v nabídce nejsou naplněny 
povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ (dále jen „důvody, pro 
které by nebylo možno uzavřít smlouvy s druhým v pořadí“). Pokud jsou naplněny důvody, 
pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým v pořadí v původním zadávacím 
řízení, může zadavatel oslovit k uzavření smlouvy další účastníky řízení, a to v pořadí, které 
vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek. Každý z postupně vyzvaných účastníků 
zadávacího řízení je povinen splnit dále uvedené podmínky, aby se mohl stát novým 
dodavatelem: 

 text smlouvy musí odpovídat textu smlouvy, který předložil nový dodavatel 
v rámci své nabídky; 

 ceny budou odpovídat nabídce nového dodavatele; 



 nový dodavatel splní podmínky, které má povinnost splnit před zahájením 
plnění smlouvy; 

 nový dodavatel se zavazuje převzít výsledky již dokončených i 

rozpracovaných částí díla. 

 nový dodavatel se zavazuje držet záruku za dokončené i rozpracované části 

přebíraného díla, jako by dílo provedl sám. 

V případě změny dodavatele může dojít k tzv. povoleným změnám smlouvy, kterými jsou 
např. změna složení týmu v souladu s nabídkou nového dodavatele, změna údajů 
vztahujících se k osobě nového dodavatele (kontaktní osoby, kontaktní údaje), apod. 
 
b) Změnou dodavatele v případě společné účasti dodavatelů: 

V případě zániku účasti některého ze dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle 
§ 82 ZZVZ je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu se zbývajícími dodavateli, pokud 
zbývající dodavatelé převezmou práva a povinnosti ze smlouvy v plném rozsahu. Zbývající 
dodavatelé musí splňovat podmínky, které má vybraný dodavatel povinnost splnit před 
zahájením plnění smlouvy.“ 

5) se doplňuje čl: 

„16.2  NEEXISTENCE STŘETU ZÁJMŮ 

16.2.1 Střet zájmů u osoby dodavatele 

Zadavatel pro účely tohoto zadávacího řízení stanovuje v souladu s § 4b zákona o střetu 
zájmů následující zadávací podmínky: 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona  
o střetu zájmů, tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústřední orgánu státní správy, v jehož čele 
není člen vlády, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti, se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako 
účastník zadávacího řízení ani jako poddodavatel (resp. jiná osoba dle § 83 zákona), jehož 
prostřednictvím účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikace.  

Pokud by se obchodní společnost dle předchozího odstavce účastnila předmětného 
zadávacího řízení v pozici účastníka zadávacího řízení, zadavatel takového účastníka 
vyloučí ze zadávacího řízení postupem dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona, tj. z důvodu 
nesplnění zadávacích podmínek. Dodavatel pro splnění uvedené zadávací podmínky 
předloží ve své nabídce čestné prohlášení, jehož vzor je Přílohou č. 11 zadávací 
dokumentace.  

Pokud by se taková obchodní společnost účastnila tohoto zadávacího řízení jako 
poddodavatel (jiná osoba), který prokazuje kvalifikaci v nabídce účastníka, zadavatel bude 
v souladu s § 85 odst. 2 zákona požadovat nahrazení takového poddodavatele ve 
stanovené lhůtě, jinak bude účastník ze zadávacího řízení vyloučen. Dodavatel pro splnění 
uvedené zadávací podmínky předloží ve své nabídce čestné prohlášení, jehož vzor je 
Přílohou č. … zadávací dokumentace. 

Dále zadavatel stanovuje, že dodavatel nesmí spadat pod sankce uvalené orgány EU na 
Rusko (ke stažení na adrese Sankce-1.docx (live.com)). Dodavatel pro splnění uvedené 
zadávací podmínky předloží ve své nabídce čestné prohlášení, jehož vzor je Přílohou č. 11 
zadávací dokumentace. 

16.2.2 Střet zájmů mezi dodavatelem a zadavatelem 

V rámci zadávacího řízení nesmí být dodavatel rovněž ve střetu zájmů, jak je definován v 
§ 44 zákona. Dodavatel předloží ve své nabídce čestné prohlášení, jehož vzor je Přílohou 
č. 11 zadávací dokumentace.“ 

Následující body čl. 16 byly přečíslovány v souvislosti s doplněním bodu 16.2. 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fportal-vz.cz%2Fwp-content%2Fuploads%2F2022%2F04%2FSankce-1.docx&wdOrigin=BROWSELINK


6) Se doplňuje do čl. 16.4.STRUKTURA NABÍDKY  

„- Etický kodex dodavatele veřejné zakázky (Příloha č. 12 zadávací dokumentace); 

- Čestné prohlášení dodavatele o střetu zájmů (Příloha č. 11 zadávací dokumentace);“ 
 

7) Do seznamu příloh se doplňují tyto přílohy: 

Příloha č. 11 Čestné prohlášení dodavatele ke střetu zájmů 

Příloha č. 12 Etický kodex 

 

Vzhledem k rozsahu úprav zadávací dokumentace se zároveň mění termín podání nabídek 
takto: 

Původní termín: 28.6.2022, 9:00 hodin 

Nový termín: 19.7.2022, 9:00 hodin 

   
 

Součástí tohoto sdělení je i celé nové znění Zadávací dokumentace, nové znění 
Přílohy č. 10 – Čestné prohlášení dodavatele ke střetu zájmů a nově vložené přílohy 
č. 11 Čestné prohlášení dodavatele ke střetu zájmů a Příloha č. 12 Etický kodex.  

Aktualizovaná zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna na profilu 
zadavatele https://zakazky.spucr.cz/vz00038288.html v záložce „Zadávací 
dokumentace“. 

 
 
Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn. 
 
 
V Rychnově nad Kněžnou dne 13.6.2022 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….. 
Mgr. Alena Rufferová 
Vedoucí Pobočky Rychnov nad Kněžnou 
Státní pozemkový úřad 

https://zakazky.spucr.cz/vz00038288.html

		2022-06-13T14:39:57+0000
	Mgr. Alena Rufferová




